

# BUDOWAĆ DOBRĄ POLSKĘ

**Kampania prezydencka na finiszu. W Ostrzeszowie (jak na razie) nie gościł w jej trakcie żaden z kandydatów. Za to 14 czerwca w kinoteatrze odbyło się spotkanie z ministrem Marleną Małąg i posłem Tomaszem Ławniczakiem, którzy w ramach kampanii prezydenckiej mówili o dokonaniach prezydenta Andrzeja Dudy, ale także o przyszłości.**

- Pięć lat temu, kiedy Andrzej Duda został prezydentem, rozpoczęło się budowanie Polski przyjaznej rodzinie, Polkom i Polakom. Rozpoczął się czas wsparcia rodzin - finansowy, ale też podnoszenie jej wartości - mówiła minister rodziny, pracy i polityki społecznej Marlena Małąg. Przypomniała o sztandarowym programie

PiS „Rodzina 500+”, na który przeznaczono dotąd 108 mld zł, w tym ponad 10 mld dla rodzin wielkopolskich. To świadczenie, które otrzymuje 6,5 mln dzieci, pomaga rodzinom przetrwać ten trudny czas. Pani minister wspominała też o innych programach socjalnych, których prezydent był inicjatorem. Zapewnienie ich kontynuacji znalazło się w „Karcie Rodziny” kilka dni temu podpisanej przez A. Dudę. Była też mowa o obronie miejsc pracy, na co przeznaczono dotąd 81 miliardów i o wsparciu dla przedsiębiorców - o czym ma świadczyć 1,7 mln wniosków na pożyczki dla firm.

- Powinniśmy dążyć do tego, aby budować dobrą Polskę dla każdego -

podsumowała swe wystąpienie minister Małąg.

Dokonania PiS na niwie gospodarczej wyszczególnił poseł T. Ławniczak.

Przyszedł czas na pytania do gości. Jako pierwszy podziękowania i życzenia pod adresem rządu skierował p. B. Drogi. - Trzymajcie tak dalej!

Sporo było tego typu wystąpień - z wyrazami uznania, - z dziękowaniami. Swoimi przemysleniami dzielił się Mariusz Ciechanowski - żołnierz rezerwy.

- Przez poprzednie lata Polska była wyprzedawa-

na, a zakłady stawały się montownią, którą w każdej chwili można było zamknąć. Boli mnie, że wciąż nie brak osób, które chcą głosować na tych, co do tego doprowadzili. Mamy duże szanse, żeby Polska była jednym z wiodących państw w Europie, ale mamy też dużo zaprzalców, którzy za „judaszowe srebrniki” potrafią sprzedać wszystko, patrząc tylko swojego nosa. To mnie boli jako człowieka i żołnierza. Za rządów PiS wojsko poszło „do przodu”, mamy nowe technologie. Niestety, często o wojsku wypowiadają się

ci przedstawiciele opozycji, którzy nie mają o nim zielonego pojęcia.

- Tymczasem w Polsce, by mówić o rusz, czy dobro, ale by posłuchać także krytyki, bo tam, gdzie się pracuje, tam również popełnia się błędy - mówiła M. Małąg.

Tej krytyki, poza drobnymi uwagami, właściwie nie było. Chociaż jeden z wyborców wyraził żal, że PiS nie zrealizował wyrazit obietnicy dotyczącej zakazu aborcji.

Odpowiadając na ten zarzut, poseł Ławniczak tłumaczył złożoność sprawy. Wyjaśniał, że zgłoszony w 2016 r. projekt uchwały obywatelskiej był nie do przyjęcia, bowiem zawierał możliwość karania kobiet, a tego PiS nie będzie popierał. Konkluzją było stwierdzenie, że trzeba pracować nad zmianą świadomości w tej kwestii, niekoniecznie poprzez wprowadzenie zakazów.

W tym miejscu poruszono też coraz bardziej ekspansywną działalność ruchów LGBT, atakujących tradycyjne wartości i rodzinę.

- Chcemy podtrzymywać co tradycyjne, wartościowe i tego będziemy bronić za wszelką cenę - zapewniła M. Małąg. - To przede wszystkim rodzice wychowują swoje dzieci, więc my musimy wzmacniać rodzinę, a wtedy ona obroni się przed złem, które niektórzy nam fundują.

Na spotkaniu poruszono wiele innych spraw, dotyczących energetyki, źródeł odnawialnych, pracy sezonowej, samorządu wojewódzkiego... i oczywiście zbliżających się wyborów, do wzięcia w których goście zachęcali.

K. Juszcak



## SŁODKA POMOC DLA MONIKI

Dokończenie ze str. 1.

Rehabilitacja, którą przechodzi w klinice w Bydgoszczy, powoli daje rezultaty - dziewczyna zaczyna ruszać rękami, ramionami, nogą... Potrafi też rozmawiać, choć z pewnym trudem, wciąż bowiem jeszcze oddycha z pomocą respiratora. Nadzieję na dalszą poprawę zdrowia daje in-

tensywna rehabilitacja, której koszty - 30 tys. zł miesięcznie - przekraczają możliwości finansowe rodziny. Na pierwszy miesiąc pobytu w klinice już ubierano, trwa dalsza zbiórka, bo przecież do końca rehabilitacji jeszcze daleko. Mimo wsparcia Fundacji „Moc Pomocy” niełatwo zebrać

potrzebną sumę, ale od czego są przyjaciele?

Mieszkańcy Rogaszyc, rodzinnej wioski Moniki, tamtejsze Koło Gospodyń Wiejskich i inni ludzie dobrego serca wzięli sprawę w swoje ręce i razem z rodziną dziewczyny zorganizowali akcję SŁODKA ŚRODA DLA MONIKI. Na Rynku w Ostrzeszowie,



a także w sali wiejskiej w Rogaszycach sprzedawano ciasta, zbierając w ten sposób pieniądze na dalsze leczenie. W pięknie zapakowanych pudełkach znalazły się kawałki sernika, makowca, placka drożdżowego, ciasta z galaretką... Inwencja pań z KGW, bo to głównie one wypiekały smakołyki, była nieograniczona. Za interesowanie akcją przeszło oczekiwanie - w ciągu godziny wszystkie pudełeczka zostały wyprzedane.

Błyskawicznie zrodził się pomysł, by słodką pomoc dla Moniki powtórzyć w sobotę. Tak też się stało. Przeprowadzona w środę i sobotę „słodka akcja” przyniosła około 4 tys. zł, znacząco powiększając pulę na kolejny miesiąc pobytu dziewczyny w bydgoskiej klinice.

Powodzenie akcji to zasługa wielu osób. Słodkie wypieki przygotowały: panie z Rogaszyc (na czele z przewodniczącą KGW, Heleną Jerzyk), kuzynka Moniki - Weronika Ziębińska, mama Moniki i inne osoby. W sprzedaży ciast w Ostrzeszowie zaangażowana była też młodsza siostra Moniki - Agata.

Monika wie o sprzedaży ciast i zbiórce - w rozmowie telefonicznej z mamą przekazała podziękowania dla wszystkich, którzy pomagają.



W tamten poniedziałkowy wieczór, kiedy prowadzony przez brata Moniki samochód uderzył w drzewo, czas dla samochódnicy nagle się zatrzymał. Jeszcze tam, na miejscu zdarzenia mówiła, że chce żyć... Dziś, dzięki wsparciu przyjaciół i wielu osób dobrej woli, jest szansa, że wróci do zdrowia, by móc realizować przerwane marzenia.

K. Juszcak

**SRH Rolnik** U NAS KUPISZ WSZYSTKO!

Dom Handlowy „Rolnik” w Ostrzeszowie  
I piętro, ul. Sienkiewicza 17

**PO ZMIANIE WIZUALIZACJI STOISKA  
ZAPRASZA NA ZAKUPY**

- ➔ szeroki wybór sprzętu AGD i RTV
- ➔ pościele, kołdry, poduszki
- ➔ piżamy, bielizna damska i męska
- ➔ ręczniki, papacie, rajstopy, skarpety
- ➔ odzież damska
- ➔ artykuły gospodarstwa domowego
- ➔ szeroki wybór cerat i dywaników

**CENY KONKURENCYJNE  
WSTĄP I SPRAWDŹ**